



Serviço Público Federal
Universidade Federal do Amapá
Assessoria Especial de Engenharia e Arquitetura
Divisão de manutenção

ORDEM DE SERVIÇO

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL

PROCESSO Nº: 23125.006028/2018-87

CONTRATO: 019-2019 - LOTE 01

Jader Loiola Pereira

REQUISIÇÃO:

LOCAL: DEPLA

PREGÃO: --

CONTRATADA: TGE TRANSPORTES EIRELI - ME

Jader Loiola Pereira

SOLICITANTE:

CAMPUS: MARCO ZERO

Nº 003/2020

EMISSÃO: 3/2/2020

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Item	Descrição do serviço	Local	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PARA REPARO DE TUBULAÇÃO	BLOCO DEPLA - ALIMENTAÇÃO HIDRÁULICA	12,70	55,19	700,91
2	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.		6,53	33,45	218,34
3	REPARO EM PAREDE DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO EM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS PARA ADEQUAÇÃO		8,4337	57,78	487,30
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO		48	22,67	1.088,16
5	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO		30	13,75	412,50
6	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA		5	28,22	141,10
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA		1	15,66	15,66
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 1000 L		6	735,70	4.414,20
9	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA		2	31,88	63,76
10	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAML		11	6,42	70,62
11	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAM		2	7,07	14,14
12	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO		2	8,98	17,96
13	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO		18	7,18	129,24
14	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM		2	101,08	202,16
15	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM		2	23,87	47,74
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA		5	8,48	42,40
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA		2	11,86	23,72
18	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PLASTICA 3/4 " COM BALAO PLASTICO		2	23,17	46,34
TOTAL					8.136,25

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: **INICIAR A EXECUÇÃO DO SERVIÇO EM ATÉ 06 (SEIS) HORAS**, RESSALVADOS OS CASOS EM QUE COMPROVADAMENTE NÃO HOUVER DISPONIBILIDADE DE MATERIAL NO MERCADO, AUTORIZADA PELA CONTRATANTE.

PRAZO PARA ENTREGA:

PROFISSIONAL(S) RESPONSÁVEL(S) PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

I. _____
II. _____
III. _____

STATUS DO SERVIÇO: () PLENAMENTE ATENDIDO () PARCIALMENTE ATENDIDO () NÃO ATENDIDO

Observações:	<p>Avaliação do Serviço:</p> <p>Prazo: ① ② ③ ④ ⑤ Qualidade dos Materiais: ① ② ③ ④ ⑤</p> <p>Acabamento: ① ② ③ ④ ⑤ Limpeza e Arrumação: ① ② ③ ④ ⑤</p> <p>1 - Insatisfatório; 2 - Regular; 3 - Satisfatório; 4 - Muito Bom; 5 - Excelente.</p>
---------------------	--

O.S. Encaminhada em: _____ / _____ / _____ Hora: _____ : _____

O.S. Recebida pela contratada em: _____ / _____ / _____ Hora: _____ : _____

O.S. Atestada pelo Fiscal Técnico: _____ / _____ / _____ Hora: _____ : _____

Jader Loliola Pereira
Assinatura do Gestor do Contrato
Portaria N° 0086/2020-UNIFAP

Helder Augusto Gomes Sares
Assinatura do Fiscal Técnico
Portaria N° 0086/2020.-UNIFAP

Irapuã da Silva Vale
Assinatura do Preposto
Contrato N° 019/2019-UNIFAP